
terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

PORTARIA Nº 189/2020, DE 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

Homologa e divulga o resultado do Processo 
Seletivo Interno de Alteração de Carga Horária de 
docentes, do quadro de pessoal do Magistério de 
Mulungu do Morro – BA. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da 
Constituição Federal, da Lei Orgânica Municipal, e com base no Edital 001/2020, de 31 de 
janeiro de 2020, que abre as inscrições e fixa as normas do Processo Seletivo Interno de 
Alteração de Carga Horária de docentes, do quadro de pessoal do Magistério de Mulungu 
do Morro – BA, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado do Processo Seletivo Interno de Alteração de Carga 
Horária de docentes, do quadro de pessoal do Magistério de Mulungu do Morro - BA, 
conforme Edital 001/2020, aberto em 31 de janeiro de 2020. 

Art. 2º - Divulgar o resultado do referido Processo Seletivo, Conforme anexo I abaixo. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogando as disposições 
contrárias. 

 

 

MULUNGU DO MORRO - BA, em 20 de março de 2020. 

 

 

 

Acácio Teles dos Santos 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA94301A83C6DDFC64254F949F1FC80A



terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

ANEXO I 
 
Unidade Escolar: Creche Vovó Adélia  

Localidade: Sede                                Educação Infantil – Grupo 2    

 
01 Turma - Horário Vespertino 

Professores Classificação dos candidatos 

Neuraide Teles de Souza Mergulhão 1º lugar 

Joana D’arc Xavier Machado 2º lugar 

Munique Daniele dos Santos Mascarenhas 3º lugar 

Marta Kayne Santos Novias 4º lugar 

Nilceia Alves Machado verde 5º lugar  

Janete Barros D. Oliveira 6º lugar  

 
 
 
Unidade Escolar: Nossa Senhora da Conceição 

Localidade: Caatinga do Egídio         Turma - Multisseriada                  

 
01 Turma - Horário Vespertino 

Professores Classificação dos candidatos 

José dos Santos Basílio de Souza  1º lugar 

    
 
 
Unidade Escolar: 1º Grau Princesa Isabel 

Localidade:  Pedra Lisa                          Educação Infantil – Grupo 3            

 
01 Turma - Horário Vespertino 

Professores Classificação dos candidatos 

Alan Ferreira Mendes 1º lugar 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA94301A83C6DDFC64254F949F1FC80A



terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

ANO: 3º 

 
01 Turma - Horário Matutino 

Professores Classificação dos candidatos 

Edna Bastos Sampaio Pinto 1º lugar 

 
 
 
 
Unidade Escolar: D. Pedro II 

Localidade: Sapecado                      Turma - Multisseriada                  

 
01 Turma - Horário Vespertino 

Professores Classificação dos candidatos 

Vanessa Aparecida da Silva 1º lugar 

Sarah Cristina Alves Viana Araújo 2º lugar 

 
 
 
Unidade Escolar: Rui Barbosa   

Localidade: Lagoa Preta              ANO 2º              

 
01 Turma - Horário Vespertino 

Professores Classificação dos candidatos 

Ivanete Boaventura Miranda 1º lugar 

Jirlandia Rosa dos Santos 2º lugar 

Nílceia Maciel de Souza 3º lugar 

Maria Ilma Alves 4º lugar 

Manoel Missias Rosa da Silva 5º lugar  

Odirlei Rodrigues da Silva Desclassificado  

 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA94301A83C6DDFC64254F949F1FC80A



terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

Unidade Escolar: José Souza Santos 

Localidade:  Lagoa Nova  II                         Turma - Multisseriada                        

 
01 Turma - Horário Matutino 

Professores Classificação dos candidatos 

 Não houve escritos 

 
 
 
 
Unidade Escolar: Manoel Lino 

Localidade: Gitirana                                   Turma- multisseriada                        

 
01 Turma - Horário Matutino 

Professores Classificação dos candidatos 

 Não houve escritos 

 
 
Unidade Escolar: Antônia Maria de Jesus 

Localidade: Poços                                Turma - Multisseriada                        

 
01 Turma - Horário Vespertino 

Professores Classificação dos candidatos 

 Não houve escritos 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA94301A83C6DDFC64254F949F1FC80A


		2020-03-24T14:31:48-0300




